
UCHWAŁA Nr XXV/168/10  
 RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA 

z dnia 30 marca 2010 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.1 
ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 roku Nr 52, poz. 
420) 

Rada Gminy i Miasta 
uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy i 
miasta na 2011 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
PRZEWODNICZĄCY GMINY I MIASTA 

Zofia Warda 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Ustawa z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim daje prawną możliwość na wyrażenie 
lub nie wyrażenie przez rade gminy zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku 
budżetowym. Rozstrzygniecie to rada gminy podejmuje do 31 marca roku poprzedzającego 
rok budżetowy w formie uchwały. 
Środku funduszu przeznacza się na realizacje przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku są 
zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze 
strategią rozwoju gminy. Środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na 
działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 
18 kwietnia 2002r o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. Nr 62, poz. 558 z późn. zm.) 
Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do 
burmistrza przez sołectwo wniosku w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy, którego wniosek dotyczy. 
Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na 
obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa wraz z oszacowaniem 
ich kosztów i uzasadnieniem. 
 

PRZEWODNICZĄCY GMINY I MIASTA 
Zofia Warda 

 


